BỘ NỘI VỤ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 449/BNV-CQĐP
V/v hướng dẫn thực hiện phân loại đơn vị hành chính cấp xã
	Hà Nội, ngày 14 tháng 02 năm 2007

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên

Bộ Nội vụ nhận được công văn số 73/SNV-XDCQ ngày 05 tháng 2 năm 2007 của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên về việc đề nghị Bộ Nội vụ hướng dẫn việc lấy số liệu diện tích tự nhiên để triển khai thực hiện Nghị định số 159/2005/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ về phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn. Sau khi nghiên cứu văn bản, Bộ Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Số liệu diện tích tự nhiên phục vụ phân loại đơn vị hành chính các cấp là số liệu tổng kiểm kê đất đai được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt năm gần nhất (2005).

2. Trường hợp đơn vị hành chính các cấp mới được điều chỉnh địa giới hành chính hoặc mới thành lập, thì số liệu diện tích tự nhiên là số liệu ghi trong Nghị định của Chính phủ đã ban hành sau ngày 01 tháng 1 năm 2006.

Bộ Nội vụ xin thông báo một số ý kiến trên để Sở Nội vụ nghiên cứu, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu VT, Vụ CQĐP (02bản).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG
VỤ CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG

Lê Tư Duyến